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Postaraj się o dofinansowanie
Drogi rodzicu! Jeśli koszt zakupu podręczników, zeszytów oraz innych akcesoriów szkolnych dla dziecka przerasta twoje możli-
wości finansowe, to mamy dla ciebie dobrą wiadomość! Rozwiązaniem tego problemu może być przyjęty przez Radę Ministrów 
Rządowy program „Wyprawka szkolna”.

Pomoc finansowa przysługu-
je dzieciom niepełnosprawnym,  
a wsparcie dotyczy zakupu pod-
ręczników do kształcenia ogól-
nego, w tym podręczników do 
kształcenia specjalnego lub pod-
ręczników do kształcenia w zawo-
dach, dopuszczonych do użytku 
szkolnego przez Ministra Edukacji 
Narodowej. By ją otrzymać, należy 
złożyć wniosek do dyrektora pla-
cówki, do której będzie uczęszczał 
uczeń w roku szkolnym 2018/2019 
(w terminie ustalonym odpowied-
nio przez wójta, burmistrza lub 
prezydenta miasta, właściwego ze 
względu na siedzibę szkoły).

Rządowy program „Wyprawka 
szkolna” adresowany jest do dzie-
ci słabowidzących, niesłyszących, 
słabosłyszących, z niepełnospraw-
nością intelektualną w stopniu 
lekkim oraz umiarkowanym lub 
znacznym, z niepełnosprawnością 

ruchową (w tym z afazją), z auty-
zmem (również z zespołem Asper-
gera), z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, w przypadku, gdy 
jedną z niepełnosprawności jest 
niepełnosprawność wymieniona 
wcześniej.

Starając się o dofinansowanie 
wyprawki dla naszego dziecka 
pamiętajmy, że niezbędne jest po-
siadanie orzeczenia o potrzebie 
kształcenia specjalnego, wydane 
przez publiczną poradnię psycho-
logiczno-pedagogiczną, które po-
winniśmy dołączyć do wniosku.

O taką pomoc mogą wystąpić 
zarówno rodzice, opiekunowie, ro-
dzice zastępczy lub osoby prowa-
dzące rodzinny dom dziecka, jak 
i nauczyciele, pracownicy socjal-
ni. Co ważne, na dofinansowanie 
w programie „Wyprawka szkolna” 
nie ma wpływu dochód na jednego 
członka rodziny!
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*Koszt połączenia wg taryfy operatora.

Maksymalne RRSO 689%

Pożyczamy nawet
do 5000 zł

Gotówka w 1 dzień
Wystarczy dowód

Unia Europejska dofinansuje 
Karczew
Burmistrz Władysław Dariusz Łokietek oraz jego współpracownicy mają spory powód do rado-
ści. Gmina otrzyma unijne dofinansowanie na trzy ważne projekty. Łącznie będzie to 2,7 mln zł!

Pierwsze dwa projekty, na które 
udało się pozyskać dotację dotyczą 
edukacji. Ich celem jest podniesie-
nie wiedzy i umiejętności uczniów 
ze szkół podstawowych z terenu 
gminy. W planach jest też zakup 
sprzętów i pomocy dydaktycznych 
oraz realizacja dodatkowych zajęć 
edukacyjnych (m.in. programowa-
nie, robotyka, zajęcia językowe). 
Wartość wspomnianych projektów 
to blisko 830 tysięcy zł, a uzyskane 
dofinansowanie wynosi ponad 760 
tysięcy zł.
  Gmina Karczew wspólnie z Gmi-
ną Wiązowna otrzymała również 
dofinansowanie na rozwój dostępu 
do usług publicznych świadczo-
nych elektronicznie oraz zasobów 
kultury poprzez informatyzację 
administracji publicznej. Wniosek 
„E- usługi dla e-kultury w Gmi-

nach Karczew i Wiązowna” pozwoli 
wdrożyć nowoczesne rozwiąza-
nia informatyczne i z pewnością 
ułatwi załatwianie spraw urzędo-
wych mieszkańcom gminy. War-

tość wniosku to ponad 2,8 mln zł,  
a przyznane dofinansowanie wyno-
si 1,7 mln zł.

Red/fot. pixabay

Chińczycy zachwyceni sobieńskimi
 jabłkami
Mieszkańcy Sobień-Jezior mają powody do dumy. Nie od dziś wiadomo, że rosnące tam owo-
ce są pyszne. Teraz ich smak docenili również azjatyccy oficjele.   

Degustacja jabłek z Wysoczyna 
odbyła się dzięki zaangażowa-
niu panów: Krzysztofa Rozuma 
i Stanisława Russka. Co ciekawe, 
doszło do niej w Teatrze Królew-
skim w Warszawie podczas Kon-
certu z okazji Narodowego Święta 
Chińskiej Republiki Ludowej zor-
ganizowanego przez Ambasadę 
ChRL w Polsce. Sobieńskich owo-
ców kosztował sam  Ambasador 
Chińskiej Republiki Ludowej Jego 
Ekscelencja Liu Guangyuan i jak 
twierdzą pomysłodawcy poczę-
stunku, bardzo mu smakowały!

Red./Fot. UG Sobienie-Jeziory

Zadbają o zęby 
najmłodszych
Ta wiadomość z pewnością ucieszy wszystkich rodziców, 
których dzieci uczęszczają do józefowskiej 3-ki. Już wkrótce 
uczniowie Szkoły podstawowej nr 3 będą mogli korzystać  
z opieki stomatologa.

Wyposażenie szkolnego gabine-
tu dentystycznego i uruchomienie 
usług stomatologicznych jest moż-
liwe dzięki dofinansowaniu, które 
Józefów otrzyma z Ministerstwa 
Zdrowia.

Miasto wystartowało w konkur-
sie ofert na program polityki zdro-
wotnej pn. „Poprawa dostępności 
do świadczeń stomatologicznych 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 
w 2018.” Powołana przez Minister-
stwo Zdrowia komisja konkursowa 

wybrała 47 szkół z całej Polski, dla 
których złożono najkorzystniej-
sze oferty. Wśród nich znalazła się 
Szkoła Podstawowa nr 3 im. Łącz-
niczek AK w Józefowie.

Trójka otrzyma 120 tysięcy na 

wyposażenie i uruchomienie nowo-
czesnego gabinetu stomatologicz-
nego na terenie szkoły. Dodatkowe 
30 tys. zł z miejskiego budżetu zo-
stanie przeznaczone na prace re-
montowe związane z powstaniem 
gabinetu.

- Obiecaliśmy gabinet w SP3 i ta 
obietnica zostałaby zrealizowana 
nawet przy braku dofinansowania. 
Dotacja pozwoli jednak na szybsze 
niż zakładaliśmy uruchomienie tej 
usługi - mówi zastępca burmistrza 

Józefowa Marek Banaszek i dodaje: 
- Ogromne podziękowania należą 
się pracownikom Referatu Oświaty 
za świetne przygotowanie oferty do 
konkursu.

Red./fot. pixabay

Funkcjonowanie gabinetu stomatologicznego 
będzie finansowane ze środków 

Narodowego Funduszu Zdrowia. (UM Józefów)
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DEBATA 
KANDYDATÓW 
NA PREZYDENTA 
MIASTA OTWOCKA

TRANSMISJA LIVE: 6 października, godz. 1900

@halootwock Chcesz zadać pytanie kandydatom? 
Do 31.09 wyślij je na nasz profil fb: @halootwock.pl?

14 października, godz. 19:00
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Chajzer zorganizował sprzęt 
dla maluszków
Dziennikarz, który chętnie angażuje się w akcje charytatywne, tym razem pomógł podopiecz-
nym otwockiego IOP-u.

Interwencyjny Ośrodek Preadop-
cyjny w Otwocku – Fundacji Rodzin 
Adopcyjnych to miejsce, w którym 
najmłodsze dzieci czekają na swoich 
nowych rodziców. Pracownicy i by-
wający tu wolontariusze bardzo dba-
ją o to, żeby niczego im nie zabrakło. 
Jednak czasami sama miłość i troska 
to za mało. Pewne rzeczy wymaga-
ją bowiem pieniędzy, a z tymi bywa 
różnie. Właśnie tak było w ubiegłym 
tygodniu, gdy w ośrodku zepsuła 
się pralka. Na facebookowej stronie 
IOP-u pojawił się wówczas następu-
jący apel: -Kochani, zwracamy się do 
Was z gorącą prośbą... Nasza pralka 
w ośrodku zepsuła się na amen, 
może znacie kogoś, kto zechciałby 
ufundować nam pralkę z min. 8 kg 
wsadem? Przy tak dużej ilości dzieci, 
pralka u nas działała w zasadzie bez 
przerwy. Obecnie mamy już sterty 
prania, sprawa jest więc bardzo pil-
na... Prosimy o udostępnienie posta, 
może trafi do kogoś, kto mógłby 
nam pomóc... Prosimy o kontakt 
pod nr tel. 506 380 574.

Internauci zareagowali błyska-
wicznie. Jedna z osób zasugerowa-
ła, żeby poszukać wsparcia u Filipa 
Chajzera i jak się okazało, był to 
znakomity pomysł!

Dziennikarz znany jest z tego, że 
bardzo chętnie włącza się w różne 
akcje charytatywne. W ubiegłym 
roku dzięki ofiarności ludzi dobrej 
woli zebrał dla Domowego hospi-
cjum dziecięcego Promyczek po-
nad 500 tys. złotych! Dlatego bez 
chwili wahania wystosował prośbę 
do jednego z producentów pralek 
z propozycją nie do odrzucenia! 
-To zróbmy Barter na szybko, bo 
sprawa pilna. Ja osobiście wybra-
łem waszą pralkę i suszarkę. Jestem 
zachwycony. Wszystko pachnie jak  
z wiosennej łąki posypanej przez 
tatę białym proszkiem, a ciuchy są 
suche jak teksty w pamiętnikach  
z wakacji. To teraz czelędż! Co po-

wiecie na przekazanie dwóch pralek 
i suszarki dla tych dobrych ludzi? 
BENG. Czekam... 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 
3, 2, 1 i...?

Odzew był natychmiastowy! 
Przedstawiciele firmy zgodzili 
się przekazać sprzęt otwockiemu 

ośrodkowi. Filip wciągnął również 
do współpracy jedną z popularnych 
sieci drogeryjnych, która zagwaran-
towała środki piorące dla malusz-
ków na najbliższe trzy lata!

W IOPie zapanowała ogromna 
radość, a na facebookowym profilu 

dziennikarza pojawił się następują-
cy post od ekipy ośrodka: -Z serca 
dziękujemy za wszystkie udostęp-
nienia i chęć pomocy! Dostaliśmy 
informacje, że otrzymamy pralkę!?? 
Filip Chajzer -Słowo „DZIĘKUJĘ" 
to za mało... Serdecznie zapraszamy 

w nasze skromne progi na przeka-
zanie pralek i suszarki. Liczymy na 
to, że przyjedzie Pan i pozna nasze 
maluszki osobiście! Zaproszenie 
zostało przyjęte, a Filip obiecał, że 
przyjeżdżając do Otwocka upiecze 
szarlotkę.

ML/fot. FB
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Józefowski Dom 
Seniora coraz bliżej
Trwa modernizacja budynku przy ul. Wyszyńskiego 11, gdzie 
już niebawem powstanie Dom Seniora.

Budynek przy ul. Wyszyńskiego 
11 zwany willą Balbinów powstał 
w 1902 roku, jest więc jednym  
z najstarszych w Józefowie. Łączy 
w sobie różne style i elementy kon-
strukcyjne. Po wojnie willa została 
przejęta przez Skarb Państwa, a na-
stępnie przeznaczona na lokale ko-
munalne. Wówczas budynek 
przeszedł pewne przeobra-
żenia: wnętrza, które pier-
wotnie opierały się na dwóch 
traktach, zostały przebudo-
wane na trzy mieszkania. 
Nowi lokatorzy dobudowali 
do istniejącej murowanej 
bryły drewniane werandy  
i garaż.

  Już wkrótce ten piękny, ale 
zaniedbany budynek odzyska 
swój dawny blask i otrzyma 
ważną funkcję społeczną – 
stanie się miejscem integracji 
seniorów. Dlatego moderniza-
cja budynku zakłada dostosowanie 
go do potrzeb nowych funkcji i użyt-
kowników (osób starszych, często  
o ograniczonej mobilności) przy za-
chowaniu klasycznych, zabytkowych 
elementów. Budynek przy ul. Wy-
szyńskiego 11 stanie się miejscem 
aktywizacji i integracji seniorów  
z Józefowa. Będzie to centrum ak-
tywności fizycznej, ale również miej-
sce spotkań. Budynek ma być wypo-
sażony w salę rehabilitacji i sprzęt 
do ćwiczeń, a wśród pracowników 
znajdzie się personel medyczny  
i rehabilitanci. Dzięki modernizacji 
willi Balbinów józefowscy senio-

rzy zyskają nowe miejsce dla swojej 
aktywności, a przestrzeń miejska 
wzbogaci się o estetyczny, zrewitali-
zowany zabytek.

  W celu zwiększenia efektywności 
energetycznej w zakresie prac ter-
momodernizacyjnych w budynku 
przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 11 

nastąpi kompletna wymiana insta-
lacji centralnego ogrzewania wraz 
z wymianą źródła ciepła na pompę 
ciepła typu glikol/woda z odwierta-
mi pionowymi. Pompy ciepła pracu-
ją w sposób nieszkodliwy dla środo-
wiska – urządzenia te nie produkują 
dymu, popiołu ani żadnych innych 
substancji szkodliwych dla środowi-
ska. -Przymierzając się do kolejnych 
modernizacji i remontów budynków 
użyteczności publicznej w Józefowie 
będziemy brać pod uwagę odnawial-
ne źródła energii - mówi zastępca 
burmistrza Marek Banaszek.

Red
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Od 1 października pojedziesz bez dowodu rejestracyjnego
Nadszedł dzień, na który od dawna czekało wielu kierowców! W poniedziałek 1 października dowód rejestracyjny i polisę OC możesz zostawić w domu.  
W razie kontroli – za brak przy sobie tych dokumentów - nie dostaniesz mandatu.

Zniesienie obowiązku posiadania 
przy sobie dowodu rejestracyjnego 
i polisy OC to efekt przygotowa-
nej przez Ministerstwo Cyfryzacji 
(MC) nowelizacji ustawy – Prawo  
o ruchu drogowym i podpisania 
przez ministra cyfryzacji odpowied-
niego komunikatu w tej sprawie.

-To zmiany, na które czeka wielu 
kierowców. Mam nadzieję, że dzięki 
nim nieco ułatwiamy im życie – mówi 
minister Marek Zagórski. -Właśnie  
o tym myśleliśmy przygotowując 
nowe przepisy – dodaje szef MC.

To musisz wiedzieć!
Brak obowiązku posiadania przy 

sobie dowodu rejestracyjnego i poli-
sy OC NIE oznacza, że nie będziemy 
kontrolowani. Będziemy. Dane pojaz-
du i informacje o zawartej polisie gro-
madzone są w CEPiK-u (Centralna 
Ewidencja Pojazdów i Kierowców). 

Podczas kontroli uprawnione służby 
(np. Policja, straż miejska, czy Inspek-
cja Transportu Drogowego) sprawdzą 
dane w jednej z baz CEPiK - Central-
nej Ewidencji Pojazdów.

Brak obowiązku posiadania przy 
sobie dowodu rejestracyjnego i po-
lisy OC NIE oznacza, że w ogóle nie 
musimy ich mieć. Musimy. Dowód 
rejestracyjny nadal pozostaje obo-
wiązującym dokumentem niezbęd-
nym przy załatwianiu formalności 
m.in.: w Stacjach Kontroli Pojaz-
dów, przy sprzedaży auta lub wy-
jeździe zagranicznym. Właściciele 
pojazdów nadal mają obowiązek 
ubezpieczenia OC.

Nadal musisz mieć przy sobie 
prawo jazdy i dowód osobisty! 
Po wejściu w życie nowych przepi-
sów możesz spotkać się z pytaniem, 
kto aktualnie przechowuje dowód 

rejestracyjny pojazdu (wystarczy 
wiedzieć, że dokument w tej chwili 
znajduje się np. w siedzibie firmy,  
w domu itp.).

Nadal musisz mieć przy sobie 
dowód rejestracyjny i odpowiednie 
ubezpieczenie, jeśli będziesz prowa-
dzić pojazd, który został zarejestro-
wany poza Polską.

Zmiany, zmiany, zmiany
Zniesienie obowiązku posiada-

nia przy sobie dowodu rejestracyj-
nego wiąże się również ze zmianą 
dotyczącą zatrzymywania i zwrotu 
tego dokumentu. Do tej pory do-
wód rejestracyjny był zatrzymy-
wany fizycznie. Od 1 października 
2018 r. - w przypadku, gdy pojazd 
nie spełnia wymagań ochrony śro-
dowiska, zagraża bezpieczeństwu 
lub porządkowi ruchu drogowego 
– uprawnione służby odnotują za-

trzymanie dokumentu w systemie 
informatycznym. Informacja o za-
trzymaniu zostanie przekazana do 
Centralnej Ewidencji Pojazdów,  
a kierujący otrzyma - podobnie jak 
dotychczas - pokwitowanie.

Zwrot dokumentu będzie mógł 
odnotować zarówno organ (np. 
urząd miasta), który go wydał, jak 
i dowolna jednostka w ramach pod-
miotu, który go zatrzymał.

Źródło: Ministerstwo Cyfryzacji
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Koncepcje programowe KWW SIM dla Miasta Otwocka 

Źródła finansowania programu: 
Bez źródeł finansowania nie da się przeprowadzić kluczowych inwestycji w mieście.

Dlatego zamierzamy:
 ■ Zwiększyć wpływy budżetowe poprzez intensywne pozyskiwanie środków zewnętrznych. W tym celu chcemy stworzyć w Urzędzie Miasta 

profesjonalną komórkę odpowiedzialną za skuteczne aplikowanie o fundusze unijne i dotacje.
 ■ Stworzyć strefę ekonomiczną , co przełoży się na zwiększenie środków z podatków od przedsiębiorców.
 ■ Stworzyć system zachęcania mieszkańców do płacenia podatków w Otwocku zgodnie z hasłem ,, Płać podatki tu, gdzie mieszkasz”.

Cele SIM-u:
 ■ Natychmiastowe uchwalenie Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miasta.
 ■ Uporządkowanie centrum miasta tzw. „dziury” zgodnie z wolą mieszkańców. 
 ■ Wybudowanie centrum rekreacyjnego z basenem, halą sportową, kręgielnią, i torem do jazdy na rolkach oraz innych atrakcji na terenie po 

Zieleni Miejskiej.
 ■ Stworzenie i realizacja wieloletniego planu budowy i rozbudowy infrastruktury drogowej.
 ■ Budowa mieszkań komunalnych.
 ■ Budowa drugiego żłobka.
 ■ Budowa systemu odwadniania ulic.
 ■ Rozbudowa parkingów miejskich w celu rozładowania natężenia ruchu samochodowego w centrum miasta.
 ■ Utworzenie nowego parkingu przy stacji PKP (od strony ulicy Orlej).
 ■ Przywrócenie nocnej komunikacji autobusowej i kontynuacja dopłat do biletów dla mieszkańców.
 ■ Opracowania koncepcji i budowa promenady nad Świdrem.
 ■ Walka ze smogiem poprzez rozbudowę programu wymiany źródeł ciepła, przeznaczenie większych środków na program wymiany pieców 

oraz modernizację miejskiego systemu ciepłowniczego.
 ■ Wykupienie przez miasto udziałów w spółce Sater i likwidacja składowiska odpadów komunalnych w Świerku.
 ■ Likwidacja uciążliwych dla mieszkańców wyziewów z oczyszczalni ścieków przy ul. Kraszewskiego. 
 ■ Wprowadzenie programu ,,Koperta Życia” i ,,Opaska Życia” dla osób samotnych i chorych.
 ■ Wsparcie dla podmiotów inwestujących w obiekty medyczne i turystyczne na terenie miasta. 
 ■ Rozbudowa monitoringu miejskiego w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. 
 ■ Stała współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadaniowe finansowanie organizacji.
 ■ Przeprowadzanie szerokich konsultacji społecznych przed kluczowymi dla rozwoju miasta decyzjami.
 ■ Usprawnienie formuły budżetu obywatelskiego.
 ■ Wspieranie i finansowanie inicjatyw sportowych i kulturalnych.
 ■ Stworzenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji na terenie Otwockiego Klubu Sportowego.
 ■ Wprowadzenie Karty Seniora, uprawniającej do zniżek w wielu punktach handlowo – usługowych.
 ■ Dofinansowanie Domu Dziennego Pobytu dla osób starszych. 
 ■ Likwidacja barier architektonicznych w celu ułatwienia funkcjonowania osób niepełnosprawnych.

Kandydat na prezydenta Otwocka

 ■ Stworzenie spójnego systemu ścieżek rowerowych.
 ■ Usprawnienie pracy Urzędu Miasta i jednostek miejskich zgodnie z hasłem „Urząd przyjazny 

mieszkańcom” poprzez dogodne godziny urzędowania i uproszczony system odbioru doku-
mentów.

OGŁOSZENIE PŁATNE
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Ku pamięci, ku przyszłości

Ten okrągły jubileusz placówki 
zbiegł się szczęśliwie z jeszcze jedną 
ważną datą – setną rocznicą odzyska-
nia przez Polskę niepodległości. Lep-
sze okoliczności trudno sobie wyma-
rzyć na świętowanie przez otwocki 
PMDK półwiecza.

A zaczęło się jak zwykle, niewin-
nie - w 1968 roku do życia powoła-
no placówkę kulturalno-oświatową, 
która miała zadbać o właściwy roz-
wój młodzieży Otwocka i okolic. Po-
czątkowo PMDK funkcjonował pod 
nazwą Dom Kultury Dzieci i Młodzie-
ży „Dom Harcerza”. W 1974 roku,  
w ramach ogólnopolskiej reorganiza-
cji placówek wychowania pozaszkol-
nego, Dom Kultury Dzieci i Młodzie-
ży przemianowano na Młodzieżowy 
Dom Kultury. W drugiej połowie lat 
osiemdziesiątych rozpoczęto rozbu-
dowę placówki, którą wstrzymano  
w 1990 roku. W 2003 roku, na wnio-
sek Rady Pedagogicznej, Komitetu 
Rodzicielskiego oraz Samorządu Wy-
chowanków, Rada Powiatu Otwoc-
kiego nadała MDK patronat Micha-
ła Elwiro Andriollego oraz podjęła 
uchwałę o dokończeniu przerwanej 
budowy. Oficjalne otwarcie placówki 
odbyło się 16 września 2006 roku. 
Dwa lata później MDK zmienił nazwę 
na Powiatowy Młodzieżowy Dom 
Kultury w Otwocku, która to nazwa 
jest oficjalną nazwą placówki do 
chwili obecnej. 

Wiele jest ważnych dat w hi-
storii placówki, o których war-
to pamiętać.

24. 09. 1966 r. – wmurowanie aktu 
erekcyjnego i rozpoczęcie prac bu-
dowlanych

13. 10. 1968 r. – oficjalne otwar-
cie Domu Kultury Dzieci i Młodzieży 
„Dom Harcerza”

1972 r. – decyzja o dobudowaniu 
drugiego skrzydła

1974 r. – zmiana nazwy na Młodzie-
żowy Dom Kultury

1988 r. – decyzja o rozbudowie pla-
cówki i rozpoczęcie prac budowla-
nych

1990 r. – wstrzymanie prac budow-
lanych

2003 r. – nadanie MDK imienia  

Ostatnie lata to w naszym mieście wyjątkowe jubileusze. Dwa lata temu hucznie obchodziliśmy 100-lecie Otwocka. Rok 2018 to kolej-
na rocznica, niezwykle ważna dla naszego miasta. W stuletniej jego historii 50 lat przypada na działalność Powiatowego Młodzieżowe-
go Domu Kultury w Otwocku.

Michała Elwiro Andriolliego; podjęcie 
uchwały o dokończeniu budowy

2005 r. – rozpoczęcie prac budow-
lanych 

16. 09. 2006 r. – oficjalne otwarcie 
placówki 

2008 r. – zmiana nazwy na Powiatowy 
Młodzieżowy Dom Kultury w Otwocku

Ale nie ulega wątpliwości, że naj-
ważniejsi w tym wszystkim są ludzie.

 

To dyrektorzy placówki: ci  
z przeszłości - Jerzy Kudlicki, 
Antoni Figiel, Leszek Korczak 
oraz ci z ostatnich lat - Cze-
sław Woszczyk i Ewa Barbara 
Musiejko. 

To jednak przede wszystkim całe 
rzesze młodych ludzi, których charak-
tery, kreatywny stosunek do rzeczy-
wistości i otwarty sposób patrzenia 
na świat ukształtowała ta placówka.

Dziś Powiatowy Młodzieżowy 

Dom Kultury w Otwocku to prężnie 
działający ośrodek. W pięknym pi-
stacjowym budynku przy ulicy Po-
niatowskiego mieści się kilkanaście 
sal, w których rokrocznie z nauką  
i sztuką może obcować ponad 600 
wychowanków. Z każdym rokiem jest 
ich coraz więcej i gdyby warunki loka-
lowe pozwoliły, byłoby ich z pewno-
ścią drugie tyle. Placówka organizuje 
nie tylko zajęcia planowe, ale także 
warsztaty, imprezy plenerowe, kon-
certy, spotkania, letni i zimowy wypo-
czynek dla dzieci i młodzieży.  W 2013 
roku PMDK nawiązał współpracę  
z Fundacją Kościuszkowską, w ra-
mach której co roku organizuje obóz 
artystyczno-językowy i konwersacyj-
ny prowadzony przez instruktorów 
ze Stanów Zjednoczonych.

Uczestnicy zajęć prowadzonych  
w PMDK od lat zdobywają liczne na-
grody i wyróżnienia w konkursach, 
przeglądach muzycznych, plastycz-
nych, fotograficznych, tanecznych, 
teatralnych, recytatorskich, sporto-

wych i modelarskich o zasięgu zarów-
no ogólnopolskim, jak i międzynaro-
dowym.

Przygotowania do uroczystości  
z okazji 50-lecia PMDK idą pełną 
parą. Organizowane są jubileuszowe 
konkursy, przygotowywane okolicz-
nościowe foldery i materiały rekla-
mowe, trwają próby do przedstawie-
nia „Ku pamięci, ku przyszłości”, które 
z tej okazji zostanie zaprezentowane 
władzom i zaproszonym gościom, 
wertowane są materiały fotogra-
ficzne i nagrania video, na których 
utrwalono najważniejsze wydarzenia 
z przeszłości. 

Uroczystości jubileuszowe od-
będą się 19 października 2018 
r. w sali widowiskowej PMDK. 
Na to wydarzenie z niecierpli-
wością czekają nie tylko wycho-
wankowie i pracownicy placów-
ki i władze naszego miasta, ale  
i wszyscy otwocczanie.
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Galeria udanych
zakupów

Galeria Hand lowa 
Partner Stojad ła
ul. Warszawska 63A, 
05-300 Mińsk Mazowiecki

ghpartner.pl

Zapraszamy!
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Filmowy Klub Seniora zaprasza!
Nadeszła jesień, a wraz z nią coraz niższe temperatury. Większość z nas nie 
ma więc ochoty wychodzić z domu. A jednak warto!
Spacer, choćby krótki, z pewnością poprawi 
nam nastrój i pomoże dotlenić organizm, 
co znakomicie wpłynie na nasze samopo-
czucie. Podobnie zresztą jak kolejne pro-
dukcje, które zobaczymy w ramach Filmo-
wego Klubu Seniora.
W pierwszy poniedziałek października 
ekipa józefowskiego MOK-u zaprasza do 
poznania Franka samotnie wychowującego 
uzdolnioną siostrzenicę Mary. Wielki talent 
dziewczynki będzie powodem, z jakiego za-
interesuje się nią babcia. Wtedy rozpocznie 
się walka o prawa rodzicielskie.
Tydzień później obejrzymy historię pary 
zmagającej się z dzielącymi ją różnica-
mi kulturowymi, w miarę umacniania się 
związku.
Filmowy Klub Seniora, 1 i 8 październi-
ka (poniedziałek), godz.: 17:00, Miejski 
Ośrodek Kultury w Józefowie, ul. Wy-
szyńskiego 1

Poezja wolnej Polski
Miejski Ośrodek Kultury w Józefowie zaprasza na kolejne, ciekawe wydarze-
nie związane z obchodami 100-lecia 
niepodległości.
W środę, 3 października w Galerii RAMA 
MOK otwarta zostanie wystawa zatytu-
łowana: „Wolność i poeci”. Ekspozycja ta 
oparta jest na tekstach poetyckich polskich 
autorów, tworzących na przestrzeni ostat-
nich trzech wieków – od romantyzmu po 
współczesność. Zaprezentowane teksty 
mówią o wolności. W każdym z utworów 
jest ona jednak rozumiana inaczej. Wśród 
wybranych wierszy przewijają się wątki pa-
triotyczne, inne nawiązują do wolności jako 
intymnego doświadczenia człowieka – wol-
ności współtworzenia świata, społeczeń-
stwa, ale też wolności życia na ich uboczu. 
Wolności jako celu stricte ludzkich dążeń 
oraz swobody wskazującej na przynależ-
ność człowieka do świata przyrody.
W wystawie wykorzystane zostały utwory: 
Cypriana Kamila Norwida, Adama Mic-
kiewicza, Juliusza Słowackiego, Adama 
Asnyka, Marii Konopnickiej, Antoniego 
Słonimskiego, Leopolda Staffa, Juliana 
Tuwima, Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Wisławy Szymborskiej, Stanisława Barańczaka, 
Ewy Lipskiej, Jerzego Harasymowicza, Tadeusza Różewicza. Ekspozycja bogata jest w ilu-
stracje przedstawiające dzieła plastyczne polskich malarzy, rzeźbiarzy, fotografików.
Materiały, które zobaczymy pochodzą z archiwum Biblioteki Narodowej w Warszawie oraz 
Narodowego Archiwum Cyfrowego. Scenariusz: Justyna Polakowska, opracowanie graficzne: 
Ewa Gołda.
Wystawę  będzie można podziwiać do końca października.

Zoom na tradycję, czyli „Etnoilustracje”
W najbliższą sobotę (6 października) warto wybrać się na spotkanie z autora-
mi wystawy „Etnoilustracje” oraz rodzinną przygodę z tradycją.
  „Etnoilustracje” to cykl Michała Stachowiaka i Moniki Michaluk, zawierający 23 sceny ob-
rzędowe opracowane w estetyce etnodesignu. Prace zdobyły uznanie odbiorców poprzed-
nich ekspozycji oraz etnografów. Po raz kolejny przyciągną uwagę dużych i małych widzów 
w józefowskim MOK-u.   
  W maju nakładem Wydawnic-
twa Albus ukazała się również 
książka autorów pod tytułem 
„ETNOGADKI, opowiastki o 
dawnych obrzędach i zwycza-
jach”. Książka jest wynikiem 
idei zapoczątkowanej w „Et-
noilustracjach”. Michał Stacho-
wiak i Monika Michaluk tym 
razem zaprosili do współpracy 
etnografa, Witolda Przewoź-
nego. Powstała historia, której 

TWOJE ULUBIONE
MARKI MAKIJAŻOWE 40%*

do-
Otwock

ul. Kołłątaja 61

*Nie dotyczy Revolution Makeup, I Heart Revolution, Ecocera, Annabelle Minerals i zestawów.
Promocja nie łączy się z innymi promocjami. Promocja obowiązuje w dniach 04-10.10.18r. 

celem jest przekazanie wiedzy na temat rodzimej obrzędowości, zbliżenie pokoleń i 
obudzenie dialogu na rzecz podtrzymania tradycji.
Podczas spotkania odbędzie się również warsztat plastyczno - etnograficzny o sowach, które 
są jednym z motywów przewodnich wystawy.
Zoom na tradycję „Etnoilustracje” – rodzinny wernisaż, 6 października (sobota), Miejski 
Ośrodek Kultury w Józefowie, ul. Wyszyńskiego 1, godz.: 11:00, wstęp wolny.

opr. ML

REKLAMA

dokończenie na str. 10
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Książki poleca

Sasha Marianna Salzmann

Poza siebie
Wyd. Prószyński i S-ka
Czy ktoś ma prawo mówić ci, kim 
jesteś? O niezgodzie na wciskanie 
w sztywne schematy i nienasyco-
nym pragnieniu życia, o wyzwa-
niach, jakie rodzi jego bezmiar, 
opowiada Sasha Marianna Sal-
zmann w swoim debiucie powie-
ściowym „Poza siebie". Intensyw-
nie, bezkompromisowo i… nie 
stroniąc od polityki.
Od początku są we dwoje - bliźnięta 
Alisa i Anton. W małej dwupokojo-
wej klitce w postsowieckiej Moskwie 
wczepiają się w siebie nawzajem, 
kiedy rodzice rozpętują kolejną 
awanturę. Później, na zachodnio-
niemieckiej prowincji, włóczą się po 
korytarzach ośrodka dla azylantów, 
podkradają papierosy z pokojów 
obcych rodzin i obwąchują flakoniki 
cudzych perfum. A jeszcze później, 
kiedy Ali zdążyła już rzucić studia w 
Berlinie, bo odciągały ją od boksu, 
Anton znika bez śladu. Gdy ze Stam-
bułu przychodzi kartka pocztowa, 
bez tekstu, bez nadawcy, Ali - śladem 
zaginionego bliźniaka - wyrusza do 

KSIĄKA TYGODNIA

Józefowianki na wybiegu
Która z Was – Drogie Panie marzy-
ła w dzieciństwie o tym, żeby zostać 
modelką? Mieszkanki Józefowa będą 
mogły spełnić to marzenie już w naj-
bliższą sobotę!
…Isabelle & Pausa/Pausa & Isabele... ten 
rytm zobaczycie w czasie premierowego po-
kazu mody zatytułowanego: „Wdech... Wy-
dech…!” Ten sam proces – dwie czynności, 
naturalnie, harmonijnie i przechodzące w 
siebie. Zapraszają Monika Reszczyk (Pausa)  
i Izabela Witkowska (Isabelle).
Warto przybyć na to wydarzenie, by zobaczyć mieszkanki Józefowa i bliskich okolic w rolach 
profesjonalnych modelek prezentujących kompletne stylizacje. Kto wie, może rozpoznacie na 
wybiegu... swoją bliską sąsiadkę?
Wyjątkową wieczorną atrakcją muzyczną będzie występ zaprzyjaźnionego zespołu bluesowe-
go BLUES JUNKERS. To zespół z misją, jaką jest podtrzymywanie przy życiu bluesa, poprzez 
pokazywanie ludziom, że to niezwykle atrakcyjna, szczera muzyka. Warto wiedzieć, że Nata-
lia Abłamowicz w 2017 roku została wybrana Najlepszą Polską Wokalistką Bluesową!
„Wdech, wydech”, 6 października (sobota), godz.: 18:00, Sala widowiskowa MOK 
w Józefowie, ul. Wyszyńskiego 1, wstęp wolny

Niedziela z Andrusem
W kolejnym Wieczorze z gwiazdami 
czeka nas solidna dawka dobrego hu-
moru. Tym razem wystąpi Artur An-
drus, który zaprezentuje recital ka-
baretowy w towarzystwie muzyków: 
Wojciecha Steca (fortepian, gitara) i 
Łukasza Borowieckiego (kontrabas, 
akordeon).
Usłyszymy znane, lubiane i 
wciąż przez publiczność ocze-
kiwane utwory, będące już niekwestionowanymi przebojami piosenki kabare-
towej. Pojawią się także nowe, pochodzące z premierowego Albumu pt. „Sokra-
tes18”. O podróżach – dalekich i bliskich. O miejscach. Takich, w których autor był  
i takich, w których go nie było, bo niektóre nawet nie istnieją. O uczuciach. Własnych  
i cudzych. Przeżytych, zauważonych, zasłyszanych i zmyślonych. Trochę poważnie  
i trochę nie. Piosenki będą przeplatane wierszami, humorystycznymi komentarzami, anegdo-
tami, zawsze na najwyższym poziomie – o czym chyba nikogo, kto zetknął się z tym artystą 
nie trzeba przekonywać.
Bilety w cenie 40zł do nabycia w MOK-u.
Recital kabaretowy Artura Andrusa, 7 października (niedziela), godz.: 18:00, Teatr 
Otwarty MOK, ul. Wyszyńskiego 1.

dokończenie ze str. 9

rozwibrowanego, rozdartego miasta 
nad Bosforem. Tam - oraz w historii 
swojej rodziny - stara się tam odna-
leźć poczucie przynależności, poza 
ojczyzną, językiem ojczystym i płcią.
Laureatka „Mara-Cassens-Pre-
is 2017". Finalistka "Deutscher 
Buchpreis".
Pisał to ktoś, kto naprawdę ma coś 
do powiedzenia. „Die Welt"
Salzmann z poetycką ostrością 
opisuje walkę o poczucie własnej 
wartości, desperacką próbę mło-
dej kobiety poznania siebie po-
przez oczy i uczucia innego… 

„Nürnberger Nachrichten"
W swoim imponującym debiucie 
powieściowym dramatopisarka 
Sasha Marianna Salzmann rozsa-
dza granice Ja i rzeczywistości.

Sandra Kegel, „Frankfurter All-
gemeine Zeitung"

Remigiusz Grzela

Bądź moim Bogiem
Na nowo do odkrycia paryskie spo-
tkanie z Wierą Gran.
Młody warszawski dziennikarz 
przypadkowo w metrze spotyka 
żonę zmarłego poety Borysa. Ko-
bieta zniknęła 30 lat temu i od tam-
tej pory słuch po niej zaginął. Aby 
zrozumieć, co się stało, postanawia 
ją odszukać, ale nie może nawet 

przypuszczać, że to jedno spotka-
nie zmieni w jego życiu wszystko  
i zaprowadzi go do żydowskiej śpie-
waczki Wiery Gran.
W tej literackiej konwencji Remigiusz 
Grzela z właściwą sobie dyskrecją 
próbuje ocalić relację ze spotkania  
z Wierą Gran, w ostatnich latach jej 
życia. Pytając przy tym o prawdę  
o nas samych w zderzeniu z biografia-
mi innych.

J.D. Bujak

Bilbord
Seria morderstw tak brutalnych 
i przemyślanych, że u ich źródeł 
musi być niewinność. 
Krzysztof Pasłęcki – właściciel świet-
nie prosperującej, uroczej kwiaciar-
ni w centrum Kazimierza Dolnego, 
ukochany partner mądrej i oddanej 
kobiety, dobry przyjaciel i szef – ma 
wszelkie powody, by uważać się za 
człowieka sukcesu. Wiedzie spokojne, 
szczęśliwe życie, które nagle urywa się 
wraz z wizytą dawnego przyjaciela – 
policjanta Feliksa Pokornego. Kim jest 
Pokorny i jaką wiadomość przekazał? 
Co łączy Pasłęckiego z serią wyjąt-
kowo brutalnych morderstw? Odpo-
wiedzi na te pytania są zaskakujące,  
a w obliczu tragedii, otaczający 
Krzysztofa Pasłęckiego świat okazuje 
się zupełnie inny niż dotychczas.

Wysokość dofinansowania waha 
się od 175zł do 445zł i jest uzależ-
niona od klasy, do której uczęsz-
cza uczeń oraz od rodzaju niepeł-
nosprawności. Aby skorzystać ze 
wspomnianej refundacji podręcz-
ników i przyborów szkolnych, na-
leży przedstawić oryginał dowodu 

ich zakupu (fakturę VAT, wysta-
wioną imiennie na ucznia, rodzica 
lub opiekuna, a także rachunek, pa-
ragon lub oświadczenie o zakupie 
podręczników (w przypadku złoże-
nia oświadczenia, należy dołączyć 
do niego informację o rozliczeniu 
wydatków tylko w ramach rządo-
wego programu pomocy uczniom 
w 2018r. – „Wyprawka szkolna”).

ML/fot.pixabay

Pamiętajmy jednak, że wartość dofinansowania nie może 
przekroczyć kwoty:

-175 zł - dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stop-
niu umiarkowanym lub znacznym oraz uczniów z niepełnosprawno-
ściami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności 
jest niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym, uczęszczających do klasy II i III szkoły podstawowej, któ-
rzy nie korzystają z podręcznika do zajęć z zakresu edukacji: polo-
nistycznej, matematycznej, przyrodniczej i społecznej, zapewnionego 
przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania,

-225 zł - dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stop-
niu umiarkowanym lub znacznym oraz uczniów z niepełnosprawno-
ściami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności 
jest niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym, uczęszczających do klasy II i III dotychczasowej zasadni-
czej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stop-
nia, klasy I branżowej szkoły I stopnia, liceum ogólnokształcącego, 
technikum lub szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy,

-390 zł - dla uczniów słabowidzących, niesłyszących, słabosłyszą-
cych, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, z niepeł-
nosprawnością ruchową, w tym z afazją, z autyzmem, w tym z zespo-
łem Aspergera, oraz uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 
w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność 
wymieniona wyżej, uczęszczających do klasy II i III dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach 
I stopnia lub klasy I branżowej szkoły I stopnia,

- 445 zł - dla uczniów słabowidzących, niesłyszących, słabosłyszą-
cych, tym z afazją, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, oraz 
uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy 
jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wy-
żej, uczęszczających do liceum ogólnokształcącego, technikum, klas 
IV–VI ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, klas IV-VI ogól-
nokształcącej szkoły sztuk pięknych, klas VII-IX ogólnokształcącej 
szkoły baletowej, lub liceum plastycznego.

dokończenie ze str. 1
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Krzyżówka

Rozwiąż krzyżówkę 
i wygraj książkę!

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w poprzed-
nim numerze było hasło: WROTKI. Zwycięzców - Mariolę Bozdarską, Julię Kuczyńską i Krystynę Bodalską za-
praszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

MIESZKANIE: 
Otwock, ul. Czaplickiego, 30m², trze-
cie piętro, jeden pokój, widna kuch-
nia, piwnica, w pełni wyposażone i 
umeblowane, gotowe do wprowa-
dzenia Cena: 183 000 zł, tel.: 507 
847 874,  

Otwock, ul. Andriollego, 39m², 
czwarte piętro, dwa pokoje, widna 
kuchnia, po generalnym remoncie, 
stan idealny, w pełni wyposażone 
Cena: 199 000 zł, tel.: 507 847 874, 

Otwock, ul. Karczewska, 47m², trze-
cie piętro, trzy pokoje, do remontu, 
wymienione okna, Cena: 217 000 zł, 
tel.: 513 401 901,

Otwock, ul. Piłsudskiego, 61m², dru-
gie piętro, 3 pokoje, dwupoziomowe, 
zamknięte osiedle, Cena: 279 000 zł, 
tel.: 513 401 901, 

Otwock, ul. Karczewska, 48m², 
czwarte piętro, trzy pokoje, widna 
kuchnia, piwnica Cena: 215 000 zł, 
tel.: 507 847 874, Otwock, 

5 pokoi, 2 łazienki, spiżarka, ogro-
dzony, doprowadzone media, tynki, 
taras, ogród, spokojna okolica, Cena 
640 000 zł, tel.:503 301 559

Sprzedam działkę  
w Józefowie

1567m ul. Matejki 
róg Jesionowej
tel. 798 234 565

Baran 21.03–19.04
Początek tygodnia nie będzie łatwy. Będziesz podirytowany, 
co może doprowadzić do kłótni. Staraj się trzymać język za 
zębami. 

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Nadchodzący tydzień będzie dla ciebie trudny, lecz uda ci się po-
radzić z wszystkimi przeciwnościami losu. Towarzyszyć Ci będzie 
rozchwianie emocjonalne i nie najlepsza kondycja.

Uważaj na osoby, które nie są wobec Ciebie szczere, będą one 
chciały podłożyć Ci kłody pod nogi. W sprawach sercowych dzia-
łaj rozważnie. Czeka Cię duże powodzenie w sferze finansowej. 

Ten tydzień zapowiada się bardzo pozytywnie. Na spotkaniach  
z bliskimi będziesz duszą towarzystwa. Swoim poczuciem humo-
ru zaimponujesz wszystkim znajomym. 

Poświęć w tym tygodniu czas rodzinie i znajomym. Nie przele-
waj na nich swoich negatywnych emocji, a staraj się szczerze 
rozmawiać.

W nadchodzącym tygodniu Słońce i Mars będą miały znaczny 
wpływ na Twoje samopoczucie. Będziesz przyjazny i pozytywnie 
nastawiony. 

Skup się bardziej na swoich obowiązkach. W pracy przełożo-
ny zobaczy, że jesteś rozkojarzony i nie skupiasz się na powie-
rzonych zadaniach. Ukochana osoba miło Cię zaskoczy.

W nadchodzącym tygodniu będziesz odczuwać rozdrażnienie  
i podirytowanie. Uważaj na osoby trzecie, które chcą Ci zaszko-
dzić, mogą one przekazać Ci fałszywe informacje.

Układ planet wskazuje, że nadchodzące dni będą mało pozy-
tywne. Ogólne rozkojarzenie i dezorientacja będą miały fatalny 
wpływ na realizacje zaplanowanych działań.

Wenus pozytywnie wpłynie na Twoje relacje z drugą połówką. 
Pamiętaj tylko, aby nie być zbytnio upartym i zgódź się na kom-
promis. Będzie to korzystne zarówno dla Ciebie, jak i dla drugiej 
strony. 

Ten tydzień upłynie Ci w niezwykle pozytywnej atmosferze. Bę-
dziesz pozytywnie nastawiony do życia, a obowiązki, które zosta-
ną Ci powierzone wykonasz bez najmniejszego problemu. 

To dobry czas na rozwój kariery zawodowej lub zmianę miejsca 
pracy. Jeżeli czujesz się zmęczony zmień otoczenie. Uważaj na 
jedną z osób z Twojego towarzystwa. 

NIERUCHOMOŚCI USŁUGI

Otwock, teren Mazowieckiego Par-
ku Krajobrazowego, segment, 80m2, 
parter, trzy pokoje, warsztat/piwnica 
50m2, widna kuchnia otwarta na sa-
lon, łazienka, taras, ogród, słoneczne, 
bezczynszowe, woda ze studni, dla 
ceniących ciszę i bliskość przyrody, 
Cena: 435 000 zł, tel.: 503 301 559 

DZIAŁKA NA SPRZEDAŻ
Glinianka, 2300m², WZ na dwa domy 
jednorodzinne, wymiary 36m x 54m, 
w pobliżu rzeka Świder, Cena: 155 
000 zł, tel.: 513 401 901

Otwock, 726 m2, warunki zabudowy 
na dom jednorodzinny, pierwsza li-
nia zabudowy od ulicy Narutowicza, 
Cena 135 000 zł, tel.: 790 740 210 

DOMY
Michalin, dom jednopiętrowy 
125m2, działka 1.100m2, 5 pokoi, 
domek gospodarczy, garaż, blisko 
komunikacji, cicho, dużo zieleni, do 
małego remontu, cena 895 000 zł, 
tel.: 503 301 559 

Otwock, okolice ul. Żeromskiego, 
wolnostojący, cegła, w stanie dewe-
loperskim 180m2, działka 905m2, 
parter z użytkowym poddaszem, 

PRACA

Poszukujemy pracownika na sta-
nowisko Agenta nieruchomości 
(doradca klienta). 

Mile widziane doświadczeniem  
w branży. Poszukujemy osób zmo-
tywowanych do działania i samo-
dzielnych w pracy. Wymagane pra-
wo jazdy kat. B. Zainteresowane 
osoby proszę o przesłanie aplikacji 
na adres biuro@citihome.eu
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